


2  

úplatu a užívat pronajaté vozidlo k účelu stanovenému výrobcem dle podmínek a po dobu stanovenou v této 
smlouvě k účelu, pro který je vozidlo určeno. 

3) Vozidlo bude užíváno a řízeno pouze fyzickými osobami, a to členy orgánů nájemce, nebo zaměstnanci 
nájemce a jejich rodinnými příslušníky, kteří vlastní řidičský průkaz skupiny B a kteří absolvovali školení řidičů 
dle příslušných právních předpisů platných na území České republiky, přičemž přenechání řízení rodinným 
příslušníkům nezbavuje nájemce odpovědnosti vůči pronajímateli podle této smlouvy. Nájemce je povinen 
zajistit, že vozidlo nebude užíváno a řízeno jinými než uvedenými osobami. 

4) Nájemce se zavazuje zajistit, aby při užití předmětného vozidla na pozemní komunikaci byly dodržovány 
povinnosti řidiče a pravidla provozu na pozemních komunikacích stanovená zákonem č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) a dalšími 
právními předpisy. Nájemce se zavazuje pronajímateli uhradit škodu, která pronajímateli porušením této 
povinnosti nájemce vznikne, a to včetně úhrady případných sankcí (např. pokut) uložených správním orgánem 
pronajímateli jako vlastníkovi/provozovateli vozidla v důsledku porušení povinnosti nájemce uvedené v první 
větě tohoto ustanovení, a to v rozsahu v jakém způsobená škoda nebude kryta pojištěním vozidla za podmínek 
stanovených dále v této smlouvě. Pronajímatel nájemce k úhradě takto vzniklé škody vyzve, resp. ji nájemci 
vyúčtuje. 

5) Nájemce se zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy pronajímatele písemně sdělit 
příslušnému správnímu orgánu projednávajícímu přestupek a k příslušné spisové značce/číslu jednacímu, která 
fyzická osoba užívala a řídila vozidlo v určitém čase či období. Informace o příslušném správním orgánu 
projednávajícímu přestupek a spisové značce/číslu jednacím sdělí pronajímatel nájemci ve výzvě podle 
předchozí věty. Nájemce se zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy pronajímatele 
písemně sdělit pronajímateli, která fyzická osoba užívala a řídila vozidlo v určitém čase či období a poskytnout 
pronajímateli potřebnou součinnost při projednání přestupku včetně doložení potřebných dokumentů dle 
výzvy pronajímatele. V případě, že nájemce poruší některou svou povinnost uvedenou v tomto ustanovení, 
nebo v případě, že se informace nájemce o osobě užívající a řídící vozidlo ukáže jako nepravdivá, zavazuje se 
nájemce pronajímateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to i v případě, že porušení povinnosti 
nezavinil. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok pronajímatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, přičemž pronajímatel se může domáhat náhrady škody i ve výši přesahující smluvní 
pokutu. 

 

II. 
NÁJEMNÉ 

1) Nájemce se zavazuje platit pronajímateli nájemné za užívání vozidla v celkové výši 12 980,-Kč (slovy: 
dvanácttisícdevětsetosmdesát korun českých) bez DPH měsíčně. V pronájmu jsou zahrnuty služby uvedené v 
příloze č. 1 této smlouvy. Pro případ, že za dobu nájmu s vozidlem bude ujeto více než 80 000 km bude k ceně 
nájmu účtována částka 1,60 Kč za každý započatý km nad 80 000 km do 90 000 km, částka 2,10 Kč za každý 
započatý km nad 90 000 km do 100 000 km, částka 2,60 Kč za každý započatý km nad 100 000 km. Pro případ, 
že v průběhu nájmu bude na žádost nájemce provedena rekalkulace pronájmu z důvodu nadhodnoceného 
limitu km, nebo bude pronájem předčasně ukončen a bude za dobu nájmu s vozidlem ujeto více než 20 000 
km za rok, bude k ceně nájmu účtována částka 1,60 Kč za každý započatý ujetý km nad 20 000 km do 25 000 
km, částka 2,10 Kč za každý započatý km ujetý nad 25 000 km do 30 000 km a částka 2,60 Kč za každý započatý 
kilometr ujetý nad 30 000 km. K cenám bude účtováno DPH v zákonem stanovené výši. Pro účel této smlouvy 
se sjednává tolerance ve výši 5 % oproti předpokládaným 80 000 km za období pronájmu. 

2) Nájemce se zavazuje platit nájemné pronajímateli měsíčně vždy do každého 30. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, za který se nájemné platí, a to bezhotovostním převodem na účet pronajímatele č. 

vedený u České spořitelny, a.s. Pronajímatel zašle nájemci fakturu elektronicky na e-mail: 
vždy do 10. dne následujícího po měsíci, za který se nájemné platí. 

3) V ceně nájmu je zahrnuta sada nových letních pneumatik na celou dobu, na níž byla nájemní smlouva sjednána, 
na jedno vozidlo. Pro případ, že před uplynutím lhůty, na níž byla smlouva sjednána, nájemce pneumatiky 



3  

sjede, nese náklady na nové pneumatiky a jejich výměnu ze svého. Vozidlo je nájemci předáno se sadou letních 
pneumatik s tím, že tato sada pneumatik je již započítána v sadách pneumatik podle první věty tohoto odstavce. 
V ceně nájmu je zahrnuta zvláštní výbava uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy. V případě, že nájemce bude 
požadovat výměnu nebo doplnění výbavy nese veškeré náklady s tím spojené ze svého. V případě, kdy je 
výměna zvláštní výbavy, jež je ve vozidle při předání vozidla, prováděna z důvodů její vady nezaviněné 
nájemcem nebo třetí osobou nese veškeré náklady s tím spojené pronajímatel. 
4) V případě nutnosti provedení oprav pronajatého vozidla z důvodu jeho poškození nebo zničení, za něž 
odpovídá nájemce pronajímateli, se pronajímatel zavazuje bez zbytečného odkladu informovat nájemce o 
charakteru a době opravy vozidla kopií zakázkového listu opravy v elektronické formě. Nemožnost užívání 
vozidla v době trvání nájmu z důvodu provádění těchto oprav nezbavuje nájemce platit po dobu provádění 
nutné opravy pronajímateli cenu nájmu. 

III. 
SERVIS 

1) Nájemce je povinen řádně a včas přistavit vozidlo pronajímateli k provedení pravidelných servisních prohlídek, 
které jsou stanoveny výrobcem v provozní dokumentaci v závislosti na počtu ujetých kilometrů nebo na době 
používání vozidla, což pronajímatel uvede do předávacího protokolu. V případě mimořádných servisních 
prohlídek je pronajímatel povinen upozornit nájemce písemnou formou a to minimálně 5 dní před plánovanou 
prohlídkou. 

2) Veškeré opravy budou prováděny výhradně v servisu AUTO JAROV, pokud se v konkrétním případě 
nedohodou písemně na jiném servisním místě. 

3) V případě poruchy na cestě má nájemce právo nechat vozidlo opravit v jiném autorizovaném servisu 
s předchozím souhlasem pronajímatele. Souhlas pronajímatele není zapotřebí, pokud se nájemci v přiměřené 
době nepodaří získat vyjádření pronajímatele (např. v případě poruchy mimo pracovní dobu pronajímatele)  

4) Náklady na servis a opravy vozidla, jakož i náklady na odvoz vozidla do servisu hradí pronajímatel s výjimkou 
těchto případů, kdy je nese nájemce: 

a) nájemce nese náklady ze svého podle odst. 3 tohoto článku smlouvy, nebo 

b) závada nebo poškození vozidla byly způsobeny nebo zaviněny nájemcem, či jinou osobou, které 
nájemce užívání vozidla umožnil, nebo neznámým pachatelem, nejsou-li kryty havarijním pojištěním, 
nebo v jiných případech, kdy nebudou kryty havarijním pojištěním či zárukou výrobce. 

 

IV. 
POJIŠTĚNÍ 

1) Pronajímatel sjednává a hradí zákonné pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorových 
vozidel a havarijní pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení motorového vozidla a připojištění 
čelního skla. Pojištění je v rozsahu stanoveném obecně závaznými předpisy. 

2) Toto pojištění se nevztahuje na škody vzniklé porušením příslušných ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a prováděcích předpisů a na škody, které vznikly z důvodu nedodržení 
technických podmínek a provozních pokynů výrobce vozidla, podmínek této smlouvy nebo pojistných 
podmínek, které jsou součástí předané dokumentace. 

3) Při vzniku pojistné události hradí nájemce sjednanou spoluúčast ve výši 5.000,- Kč nebo částku odpovídající 5 
% z výše způsobené škody, a to částku, která je vyšší. 

4) Nájemce bude povinen škodní událost, na kterou se vztahuje notifikační povinnost dle příslušných ustanovení 
zákona 361/2000 Sb. v znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů, ihned oznámit Policii ČR a 
pronajímateli a pro případ nesplnění této povinnosti bude odpovídat pronajímateli za škodu, která 
neoznámením vznikla. 



4  

5) U pojistných událostí, při nichž došlo k usmrcení či zranění osob nebo poškození dalšího vozidla, které má 
nárok na úhradu škody ze zákonného pojištění, je nájemce povinen pojistnou událost ohlásit ihned také 
pronajímateli, nejpozději však do 3 dnů ode dne vzniku nehody. V případě, že nájemce nesplní včas svou 
oznamovací povinnost je povinen uhradit pronajímateli tím vzniklou škodu, např. škodu vzniklou krácením či 
nevyplacením pojistného, jako postih nesplnění nebo pozdní splnění oznamovací povinnosti apod. 

 

V. 
PŘEDÁNÍ 

1) Pronajímatel se zavazuje předat nájemci vozidlo ke dni uzavření této smlouvy, a to ve stavu způsobilém k jeho 
řádnému užívání spolu s veškerou potřebnou dokumentací. Při tomto předání a převzetí bude vyhotoven 
předávací protokol, který je součástí a přílohou č. 2 této smlouvy, obsahující zejména: 

- údaje o vozidlu, 

- počet ujetých kilometrů, 

- VIN vozidla, 

- termín pravidelné servisní prohlídky, 

- prohlášení nájemce, že převzal nepoškozené a čisté vozidlo ve stavu způsobilém k provozu na 
pozemních komunikacích a s vybavením podle platných předpisů, včetně dokladů předepsaných 
pro provoz vozidla a že byl seznámen s technickými a provozními pokyny výrobce vozidla, 

- převzetí vozidla s 5 litry pohonných hmot, 

- prohlášení nájemce, že je ke dni podpisu předávacího protokolu řádně obeznámen se všemi 
návody, pravidly a právními předpisy potřebnými k řádnému užívání vozidla. 

2) Pronajímatel se zavazuje předat nájemci: 

- vozidlo čisté, ve stavu způsobilém k řádnému užívání s vybavením podle platných předpisů, 
zejména podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

- vozidlo vybavené novými letními pneumatikami,  

- vozidlo s 5 litry pohonných hmot, 

- všechny doklady předepsané pro provoz vozidla, 

- osvědčení o registraci vozidla část I., 

- nájemní smlouvu, 

- osvědčení o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (tzv. zelená karta) , 

- návod k obsluze a údržbě vozidla obsahující záruční podmínky stanovené výrobcem vozidla a 
návod k obsluze výbavy vozidla, 

- hlášení o nehodě. 

3) Pronajímatel se dále zavazuje seznámit nájemce se všemi technickými a provozními pokyny výrobce, předat 
mu platný návod k obsluze a předvést technickou způsobilost vozidla a jeho vybavení, včetně seznámení s 
údaji o provozu a druzích náplní vozidla a údržbě. 

4) Nájemce je povinen vrátit vozidlo ve stavu, v jakém je od pronajímatele převzal, s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení při řádném užívání, které odpovídá době nájmu, a to ke dni ukončení této smlouvy. 

5) Pronajímatel je oprávněn provést při vrácení vozidla kontrolu technického stavu vozidla. 

 













10  

Příloha č. 1 k nájemní smlouvě č.: 224/3620001 
 

Dlouhodobý pronájem obsahuje: 
 

Servisní prohlídky (jedná se o pravidelné prohlídky dle servisní knížky až do výše limitu km uvedených 
v nájemní smlouvě. např. výměna oleje, brzd, filtry atd.). 

Quick servis (pravidelná údržba bez vlivu na garance stanovené výrobcem například kontrola osvětlení 
a výměna žárovek, doplnění oleje, chladící a brzdové kapaliny. Náplně do ostřikovače si doplňuje a hradí 
nájemce.) 

Záruční opravy (bude-li závada na vozidle uznána jako záruční tzn. závada, která nevznikla vinnou užíváním 
nájemce, bude tato oprava řešena v rámci záručních podmínek poskytnutých výrobním závodem tedy bez 
účasti nájemce). 

Havarijní pojištění vč. připojištění čelního skla (pojištění je platné ve všech státech Evropy) 

Povinné ručení (zákonné pojištění platné ve všech státech Evropy + další vybrané státy, včetně zelené karty). 

Pojistné události (v součinnosti s nájemcem, jednání s pojišťovnou a Policií ČR při zajišťování agendy 
pro včasné vyřízení nehod, škod a ztrát předmětných vozidel) vyjma spoluúčasti při pojistné události. 

Poplatky spojené s provozem vozidla (registrace vozu, poplatek za užívané autorádio). 

Dálniční známka (jedná se o zaplacení dálničního poplatku na celou dobu pronájmu - platné pouze pro ČR). 

Nonstop odtahová služba (tel. 603 247 538 jde o non-stop odtahovou službu, která spolupracuje s asistenční 
službou). 

Limit průjezdu kilometrů 80 000 km (nad limit účtujeme částku podle zvoleného vozidla). 

 

 

ALL INCLUSIVE 
Na náklady AUTO JAROV jednou za měsíc mytí pronajatého vozu v myčce AUTO JAROV. (tato služba 
zahrnuje mytí povrchu, podlážek a voskování karoserie). 

Na náklady AUTO JAROV zapůjčení náhradního vozu (nonstop) v případech stanovených v nájemní smlouvě. 

 

 

Dlouhodobý pronájem neobsahuje : 
Spoluúčast při pojistné události 5000,- Kč nebo 5%, pro případ poškození čelního okna máte sjednané 
připojištění – spoluúčast se nesjednává 

Spotřebované palivo 

Nad limit km účtujeme částku dle čl. II odst. 1 nájemní smlouvy 

Pneuservis



11 

Příloha č. 2 k nájemní smlouvě č.: 224/3620001 

Předávací protokol 

Nájemce:  Pronajímatel: 
Pražské služby a.s. AUTO JAROV, s.r.o. 

Pod Šancemi 444/1  Osiková 2 č.2688 

 Praha 9  Praha 3 

IČO:60194120 DIČ: CZ60194120 IČO:45789584 DIČ: CZ45789584 

Nájemce od pronajímatele podpisem tohoto protokolu přebírá toto vozidlo: 

Typ vozu: Škoda Octavia 2,0 TDI 110 kW DSG    RZ: 1AEJ482 VIN: TMBJJ8NX0SY032473 

Doba nájmu: od 14.8.2024 do 13.8.2028 

Stav ujetých km: 7 

Množství pohonných hmot: 5 l 

Termín pravidelné servisní prohlídky: podle proměnlivého ukazatele, nejpozději každých 30 000 km, 
nebo po 2 letech, co nastane dříve. 

Nájemce potvrzuje, že vozidlo je předáno s dále uvedeným vybavením a dokumenty: 

Vybavení vozu: 

- povinné (výstražný trojúhelník, lékárnička, rezervní kolo, reflexní vesta)

- sada gumových a látkových koberců, koberec v kufru, 1l oleje, tažné zařízení s redukcí na el,
bezpečnostní šrouby kol, jednotka Protank Dynamics

Dokumenty pro provoz vozidla: 

- ORV, osvědčení o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (tzv. zelená karta), nájemní smlouva, návod k
obsluze a údržbě vozidla, hlášení o nehodě, 2ks klíčů od vozu.

Prohlášení nájemce 
Nájemce prohlašuje, že převzal nepoškozené a čisté vozidlo ve stavu způsobilém k provozu na 

pozemních komunikacích a s vybavením podle platných předpisů, včetně dokladů předepsaných pro provoz 
podle platných předpisů, a že byl seznámen s technickými a provozními pokyny výrobce vozidla. 

Dále prohlašuje, že byl řádně seznámen s ovládáním a užíváním vozidla a se všemi návody, 
provozními a záručními podmínkami, jakož i s pravidly údržby, provozu a termíny záručních a servisních 
prohlídek, jakož i s právními předpisy, které jsou potřebné k řádnému užívání vozidla. 

  V Praze dne 14.8.2024 

Podpis (nájemce)  Podpis (pronajímatele)  




